
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina  

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI CONSUMABILI PER 

L’UTILIZZO DEL SISTEMA MOBILE PER INFUSIONE AUTOMATICA DI RADIOFARMACI 

DENOMINATO KARL 100 PER LA UOS MEDICINA NUCLEARE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO.

CIG: B722D90126

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si aggiudica, ai sensi dell’art.76 comma 2 lettera b) 

del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Temasinergie S.p.a., con sede in via Malpighi, 120 – 48018 Faenza (RA) la 

fornitura di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo del sistema mobile per infusione automatica di 

radiofarmaci denominato Karl 100.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con nota prot. n. 1766 del 28/01/2025 il Responsabile dell’UOS Medicina Nucleare ha richiesto l’acquisto 

di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo del sistema mobile per infusione automatica di 

radiofarmaci denominato Karl 100;

- in data 4/04/2025 è stato pubblicato sul sito Aziendale un avviso esplorativo volto a verificare l’assetto 

del mercato di riferimento, i potenziali concorrenti, gli operatori interessati e le soluzioni tecniche 

disponibili, fissando la scadenza al 18/04/2025;

- alla predetta scadenza nessuna ditta manifestava interesse; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 495 del 30/05/2025 è stata indetta una procedura negoziata 

senza bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, invitando a presentare offerta 

la ditta Tema Sinergie S.p.a. con sede legale in Faenza (RA) Via Malpighi 120 per un periodo di 24 mesi;

VISTO l’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 il quale dispone che le stazioni appaltanti possono 

ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando nei casi in cui i lavori, le forniture o i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico, e in tal senso solo è stato 

accertato che la ditta Tema Sinergie S.p.a. è in grado di offrire i dispositivi medici consumabili per l’utilizzo 

del sistema mobile per infusione automatica di radiofarmaci denominato Karl 100;

DATO ATTO che:

- in data 6/06/2025 si è provveduto, mediante piattaforma Sintel (ID 202493182), a richiedere il preventivo 

alla ditta Tema Sinergie Spa e allo scadere del termine, previsto per il giorno 16/06/2025, la ditta 

summenzionata ha presentato la propria offerta (ID offerta n. 1749718876184) di seguito sintetizzata:

Descrizione prodotto Fabbisogno per 24 mesi Prezzo unitario offerto                        

(Iva  22% esclusa)

Prezzo complessivo 

offerto       (Iva 22% 

esclusa)

Kit giornaliero 

frazionatore KA-DAY                                       

cod. ref. 136000037                

CND A03010101                       

RDM 648527 1990181

520 pezzi € 80,5046 € 41.862,39

Kit paziente per 

iniettore       RI-INK                                                                

cod. ref. 141000004                               

CND A020102020102           

RDM 241543 1991333

10.500 pezzi € 7,9464 € 83.437,20

Kit paziente per sistema 

di infusione RAD 

INJECT KA-SYK

10.500 pezzi € 7,0950 € 74.497,50

TOTALE COMPLESSIVO: € 199.797,09

- dalla rilevazione Prezzi dei Dispositivi Medici dell’Osservatorio Prezzi della Regione del Veneto (prot. 

n. 0109678 del 3/03/2025) riferita all’anno 2024, risulta presente solo il prezzo regionale di riferimento 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

di € 78,41 per il dispositivo Kit giornaliero frazionatore KA-DAY, prezzo più alto rispetto al prezzo 

storico praticato all’Istituto di € 76,00;

- veniva chiesta alla ditta una miglioria sul prezzo offerto per tutti e tre i dispositivi, in particolare si 

chiedeva di allineare il prezzo del kit giornaliero frazionatore KA-DAY al prezzo rilevato all’interno 

dell’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto;

- la ditta rispondeva alla richiesta di miglioria specificando che: “le condizioni economiche offerte al Vostro 

Istituto sono già le migliori tra quelle concesse agli Enti della Regione Veneto. Alla luce di quanto sopra, 

non siamo in grado di accordare la miglioria richiesta”;

- veniva quindi richiesto all’AULSS 1 Dolomiti e all’AULSS 5 Polesana la conferma dei prezzi a loro 

praticati, relativamente al kit giornaliero frazionatore KA-DAY. Le succitate AULSS confermavano con 

comunicazione quanto affermato dalla ditta;

- dai dati forniti da Regione Veneto in OPRVE non è possibile rilevare tali aumenti dei prezzi di prodotti 

offerti solamente da questa ditta;

- il giorno 24/02/2025 il Direttore dell’UOC Radioterapia dell’Istituto Oncologico Veneto, dopo aver preso 

visione dell’offerta e della documentazione tecnica, ha ritenuto idoneo quanto proposta dalla ditta Tema 

Sinergie Spa;

ACCERTATO che: 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

- non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs, 36/2023, per le motivazioni espresse 

in premessa alla ditta Tema Sinergie Spa la fornitura di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo 

del sistema mobile per infusione automatica di radiofarmaci denominato Karl 100 per un periodo di 

24 mesi, per un importo di € 199.797,09 (Iva esclusa); 

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 199.797,09

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 43.955,35

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023)
€ 3.812,30

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 48.017,65

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

TOTALE APPALTO € 247.814,74

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare l’importo complessivo per 24 mesi di € 243.752,44 Iva (22%) inclusa al conto di 

contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci IOV come segue:

5. riservarsi l’imputazione di € 3.812,30 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 

D. Lgs. 36/2023 all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dott. Alberto Carraro, titolare di incarico di 

funzione organizzativa presso l’UOS Medicina Nucleare.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs, 36/2023, per le motivazioni espresse 

in premessa alla ditta Tema Sinergie Spa la fornitura di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo 

del sistema mobile per infusione automatica di radiofarmaci denominato Karl 100 per un periodo di 

24 mesi, per un importo di € 199.797,09 (Iva esclusa); 

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

Conto Importo 

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 243.752,44 € 50.781,76 € 121.876,22 € 71.094,46

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 199.797,09

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 43.955,35

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023)
€ 3.812,30

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 48.017,65

TOTALE APPALTO € 247.814,74

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare l’importo complessivo per 24 mesi di € 243.752,44 Iva (22%) inclusa al conto di 

contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci IOV come segue:

5. riservarsi l’imputazione di € 3.812,30 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 

D. Lgs. 36/2023 all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dott. Alberto Carraro, titolare di incarico di 

funzione organizzativa presso l’UOS Medicina Nucleare;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Conto Importo 

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 243.752,44 € 50.781,76 € 121.876,22 € 71.094,46

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


